
муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Дом детского творчества» 

Никольского района Пензенской области 

            Адрес: ул. Московская , 4                                                 ИНН: 5826101347  

             г. Никольск,                                                                       ОКПО: 4752 9771 

            Пензенская область,                                                          ОГРН: 1025800960349 

            РОССИЯ, 442680  

Телефон: 8 (84165) 4 12 40 

ПРИКАЗ 

 

от 11 января 2021 г.  

                                                                                              №7-ОД 

 

О мерах, направленных на реализацию требований законодательства по 

предупреждению коррупции в МБУ ДО «Дом детского творчества»  

Никольского района Пензенской области 

 

 

 

В соответствии со ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 08.11.2013 в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения 

защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 

коррупцией, повышения эффективности функционирования МБУ ДО «Дом детского 

творчества» Никольского района Пензенской области за счѐт снижения рисков 

проявления коррупции приказываю: 

1. Утвердить Примерный перечень правовых актов по вопросам 

противодействия коррупции в МБУ ДО «Дом детского творчества» Никольского района 

Пензенской области  (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МБУ ДО «Дом 

детского творчества» Никольского района Пензенской области  (Приложение 2). 

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО 

«Дом детского творчества» Никольского района Пензенской области (Приложение 3). 

4. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов в МБУ ДО «Дом детского творчества» Никольского района Пензенской области 

(Приложение 4). 

5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБУ 

ДО «Дом детского творчества» Никольского района Пензенской области  (Приложение 5). 

6. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБУ ДО «Дом 

детского творчества» Никольского района Пензенской области  (Приложение 6). 

7. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в МБУ ДО «Дом 

детского творчества» Никольского района Пензенской области  (Приложение 7). 

8. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о случаях 

склонения работника учреждения к совершению коррупционных правонарушений или о 

ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений в МБУ ДО «Дом детского творчества» Никольского района Пензенской 

области  (Приложение 8). 



9. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в учреждении в МБУ ДО «Дом детского творчества» Никольского района 

Пензенской области  (Приложение 9). 
10. Утвердить Положение о взаимодействии МБУ ДО «Дом детского 

творчества» Никольского района Пензенской области с правоохранительными органами 

(Приложение 10). 
11. При приеме на работу сотрудников проводить ознакомление с 

вышеуказанными нормативными документами. 

12. Разместить на официальном сайте МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Никольского района Пензенской области пакет нормативных документов но 

антикоррупционной политике в МБУ ДО «Дом детского творчества» Никольского района 

Пензенской области. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО  

«Дом детского творчества»  

Никольского района    И.В.Храбскова 

 
 

 


